АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2023 г.                                 №_1393
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 11.10.2022 № 754

В связи с внесением изменений в ресурсное обеспечение муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области на 2023-2027 годы» с раз-
бивкой по годам и мероприятиям, на основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти на 2023-2027 годы», утверждённую постановлением администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
11.10.2022  № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на 2023-2027 годы», следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муници-
пальной программы с разбивкой
по годам реализации

Общий объём финансирования мероприя-
тий муниципальной программы  составляет
всего в сумме –      230174,35903 тыс. руб., в
том числе средства бюджета муниципаль-
ного района – 182232,15903 тыс. руб., сред-
ства бюджета муниципального района, ис-
точником которых являются межбюджет-
ные трансферты из областного бюджета
47942,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год – 48864,15903 тыс. рублей, в том
числе средства бюджета муниципального
района – 40078,15903 тыс. руб., средства
бюджета муниципального района, источни-

2

ком которых являются межбюджетные
трансферты из областного бюджета –
8786,0 тыс. руб.;
2024 год – 46217,3 тыс. руб., в том числе
средства бюджета муниципального района –
36507,3 тыс. руб., средства бюджета муни-
ципального района, источником которых
являются межбюджетные трансферты из
областного бюджета – 9710,0 тыс. руб.;
2025 год – 46047,7 тыс. руб., в том числе
средства бюджета муниципального района –
35507,3 тыс. руб., средства бюджета муни-
ципального района, источником которых
являются межбюджетные трансферты из
областного бюджета –10540,4 тыс. руб.;
2026 год – 46047,7 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета муниципального района –
35507,3 тыс. руб., средства бюджета муни-
ципального района, источником которых
являются межбюджетные трансферты из
областного бюджета –10540,4 тыс. руб.;
2027 год – 42997,5 тыс. руб., в том числе
средства бюджета муниципального района –
34632,1 тыс. руб., средства бюджета муни-
ципального района, источником которых
являются межбюджетные трансферты из
областного бюджета – 8365,4 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составляет всего в сумме
230174,35903 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального об-
разования «Карсунский район» – 182232,15903 тыс. рублей, средства бюджета
муниципального образования «Карсунский район», источником которых явля-
ются субвенции из областного бюджета – 47942,2 тыс. рублей, в том числе по
годам:
 2023 год – 48864,15903 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муни-
ци-пального района – 40078,15903 тыс. руб., средства бюджета муниципально-
го района, источником которых являются межбюджетные трансферты из об-
ластного бюджета – 8786,0 тыс. руб.;
 2024 год – 46217,3 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципаль-
ного района – 36507,3 тыс. руб., средства бюджета муниципального района, ис-

3

точником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюдже-
та – 9710,0 тыс. руб.;
 2025 год – 46047,7 тыс. руб., в том числе средства бюджета муници-
пального района – 35507,3 тыс. руб., средства бюджета муниципального райо-
на, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного
бюджета –10540,4 тыс. руб.;
 2026 год – 46047,7 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муници-
пального района – 35507,3 тыс. руб., средства бюджета муниципального райо-
на, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного
бюджета –10540,4 тыс. руб.;
 2027 год – 42997,5 тыс. руб., в том числе средства бюджета муници-
пального района – 34632,1 тыс. руб., средства бюджета муниципального райо-
на, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного
бюджета – 8365,4 тыс. руб.
 Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утвержда-
ется решением Совета депутатов муниципального образования о бюджете му-
ниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый
период.».
 1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-
щей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области»
на 2023-2027 годы»

№
п/п

Год Ответ-
ственные
исполни-

тели

Источник
финан-
сирова-

ния

Итого

Финансирование мероприятий,
тыс. рублей

Основное
мероприя-
тие «Вы-

равнивание
бюджетной
обеспечен-
ности по-
селений
муници-
пального
образова-

ния»

Основное
меропри-

ятие
«Под-
держка
мер по
обеспе-
чению
сбалан-

сирован-
ности

бюджетов
поселе-
ний му-
ници-

пального

Основное
меропри-

ятие
«Разра-
ботка,

исполне-
ние и

контроль
плана

меропри-
ятий по
увеличе-

нию
налогово-
го потен-
циала»

Основ-
ное ме-
роприя-

тие
«Обес-
печение
выпол-
нения
функ-
ций

Управ-
ления

финан-
сов

муни-
ципаль-

4

образова-
ния»

ного
образо-
вания»

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 2023

Управле-
ние

финансов
муници-
пального
образова-
ния «Кар-
сунский
район»

Ульянов-
ской обла-

сти

Бюджет
муници-
пального
образо-
вания

«Карсун-
ский

район»
Ульянов-
ской об-

ласти

48864,15
903

35101,655

4699,1

- 9063,40
403

 в т.ч.
средства
бюджета
муници-
пального
образо-
вания

40078,15
903

26318,9

4699,1

- 9060,15
903

 средства
бюджета
муници-
пального
образо-
вания,

источни-
ком ко-
торых

являются
меж-

бюджет-
ные

транс-
ферты из
област-

ного
бюджета

8786,0 8782,755 - - 3,245

2. 2024 46217,3 37382,755

-

- 8834,54
5

 в т.ч.
средства
бюджета
муници-
пального
образо-
вания

36507,3 27676,0

-

- 8831,3

 средства
бюджета
муници-
пального
образо-
вания,

источни-
ком ко-
торых

являются
меж-

бюджет-
ные

транс-
ферты из
област-

9710,0 9706,755 - - 3,245

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ного
бюджета

3. 2025 46047,7 38213,155

-

- 7834,54
5

 в т.ч.
средства
бюджета
муници-
пального
образо-
вания

35507,3 27676,0

-

- 7831,3

 средства
бюджета
муници-
пального
образо-
вания,

источни-
ком ко-
торых

являются
меж-

бюджет-
ные

транс-
ферты из
област-

ного
бюджета

10540,4 10537,155 - - 3,245

4. 2026 46047,7 38213,155

-

- 7834,54
5

 в т.ч.
средства
бюджета
муници-
пально-
го обра-
зования

35507,3 27676,0

-

- 7831,3

 средства
бюджета
муници-
пально-
го обра-
зования,
источ-
ником

которых
являют-
ся меж-

бюд-
жетные
транс-
ферты

10540,4 10537,155 - - 3,245

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

из об-
ластного
бюджета

5. 2027 42997,5 35681,055

-

- 7316,44
5

 в т.ч.
средства
бюджета
муници-
пально-
го обра-
зования

34632,1 27318,9

-

- 7313,2

 средства
бюджета
муници-
пально-
го обра-
зования,
источ-
ником

которых
являют-
ся меж-

бюд-
жетные
транс-
ферты
из об-

ластного
бюджета

8365,4 8362,155 - - 3,245

6. Всего 230174,3
5903

184591,775 4699,1

- 40883,4
8403

 в т.ч.
средства
бюджета
муници-
пально-
го обра-
зования

182232,1
5903

136665,8 4699,1

- 40867,2
5903

 средства
бюджета
муници-
пально-
го обра-
зования,
источ-
ником

которых
являют-
ся меж-

бюд-

47942,2 47925,975 - - 16,225

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

жетные
транс-
ферты
из об-

ластного
бюджета

____________».
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов